PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32)

3357-1235.

1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Aditamento de contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES, com sede na Rua Padre Reis, nº 84, Centro, Coronel Xavier Chaves/MG, CEP 36330-

000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Fúvio Olímpio de Oliveira Pinto, CPF

*************, doravante denominado CONTRATANTE, e a INSTITUTO BRASILEIRO DE

GESTÃO E PESQUISA-IBGP, inscrito no CNPJ nº 13.761.170/0001-30, com endereço a Av.

Do Contorno, nº 1298, centro, Belo Horizonte/MG neste ato representada pela Sra. Rozileia

Teixeira de Araujo, inscrita no CPF nº *********,  doravante designada CONTRATADA,

resolvem celebrar o 1º Termo de Aditamento, mediante cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo aditar a cláusula QUINTA do Contrato resultante do

Processo Licitatório nº 40/2024, Dispensa nº 12/2024, para “CONTRATAÇÃO DE

INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE

ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, PARA

PROVIMENTO DE VAGAS EXISTENTES DOS QUADROS DE CARGOS EFETIVOS

DO MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG”, passando ter a seguinte redação:

- CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO:

Fica acrescido ao valor fixo do contrato R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais),

devido ao acréscimo de cargos e aumento do número de candidatos aptos a realizar as provas

práticas. Assim, o valor fixo total do contrato passa a ser de R$ 221.100,00 (duzentos e vinte e um

mil e cem reais).

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E por estarem às partes plenamente de acordo com todas as cláusulas e condições, firmam o

presente instrumento para que surta os jurídicos e legais efeitos.

Coronel Xavier Chaves/MG, 16 de maio de 2024

__________________________________

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES

Prefeito Municipal

_________________________________

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E

PESQUISA-IBGP

CNPJ 13.761.170/0001-30

Testemunhas:

NOME:___________________________

CPF: ____________________________

NOME:____________________________

CPF: ___________________________